
1 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 089 -2021–AMAG–CD/P 
 

Lima, 28 de diciembre del 2021 

 

VISTO: 
 

El Informe N° 106-2021-AMAG/OPP de la Oficina de Planificación y 

Presupuesto, el Informe N° 145 – 2021-AMAG-DG/AT del Asesor Técnico de la 

Dirección General, el Informe N° 526 -2021-AMAG-OAJ de la Oficina de Asesoría 

Jurídica, y el Informe N° 305 -2021-AMAG/DG de la Dirección General, y; 

 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Perú, señala que la 

Academia de la Magistratura, forma parte del Poder Judicial, y se encarga de la 

formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus niveles, para los efectos 

de su selección; 

Que, la Ley N° 26335, Ley Orgánica de la Academia de la Magistratura, 

establece en su artículo 1° que la Academia de la Magistratura es una persona 

jurídica de derecho público interno que forma parte del Poder Judicial y que goza de 

autonomía administrativa, académica y económica, y constituye Pliego Presupuestal; 

Que, mediante la Ley N° 31365, se ha aprobado el Presupuesto del Sector 

Público correspondiente al año fiscal 2022; 

Que la Oficina de Planificación y Presupuesto conforme a sus funciones 

propone la aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) 2022 de la 

Academia de la Magistratura, el mismo que fue analizada y revisada conforme a sus 

funciones; 

Que, los Artículos 1° y 2° de la citada norma, aprueban el Presupuesto de 

Gastos del Sector Público y los recursos que lo financian,  cuyo detalle se especifica 

en los Anexos a que se refiere el numeral 1.2 del Artículo 1° de la misma, asignándole 



2 

 

 

al Pliego: 040 Academia de la Magistratura la suma ascendente a Catorce Millones 

doscientos cuarenta y ocho mil cientos cuarenta y siete 00/100 en Soles 

(S/14,248,147) por toda Fuente de Financiamiento; 

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) constituye el documento 

presupuestario que rige la ejecución del presupuesto del Pliego durante el año fiscal 

2022; 

Que, es necesario aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura para el 

año fiscal 2022, desagregado de acuerdo a los montos asignados a través de la Ley 

N° 31365, Ley de Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2022, para efectos 

de operativizar la gestión presupuestaria del año fiscal 2022; y, 

Que, con el Informe N° 526 -2021-AMAG-OAJ, la Oficina de Asesoría Jurídica 

emite opinión favorable sobre la viabilidad legal de la presente resolución; 

Que, con el Informe N°145 – 2021-AMAG-DG/AT, el Asesor Técnico de la 

Dirección General emite opinión favorable sobre la propuesta puesta a consideración; 

De conformidad con lo señalado en el Artículo 5 de la Directiva Nº 007-2020- 

EF/50.01 “Directiva para la Ejecución Presupuestaria” y en el Artículo 31° del 

Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto 

Publico; 

SE RESUELVE: 

 
Artículo Primero: Aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura de 

Gastos correspondiente al año fiscal 2022 del Pliego: 040 Academia de la 

Magistratura, de acuerdo a lo siguiente: 

(En Soles) 

 
Gastos Corrientes : 14,248,147.00 

------------------ 

Total : 14,248,147.00 
========== 



3 

 

 

El desagregado del Gasto, se detalla conforme al Anexo 2 “Presupuesto Institucional 
de Apertura de los Gastos”, proporcionado por la Dirección General del Presupuesto 
Público del Ministerio de Economía y Finanzas, y que forma parte de la presente 
Resolución. 

 
Artículo Segundo: Aprobar los recursos que financian el Presupuesto Institucional 
de Apertura correspondiente al año fiscal 2022 del Pliego: 040 Academia de la 
Magistratura, por Fuentes de Financiamiento, de acuerdo a lo siguiente: 

 
Fuentes de Financiamiento (En Soles) 

00 Recursos Ordinarios : 8,855,343.00 

09 Recursos Directamente Recaudados : 5,392,804.00 
-------------------- 

Total : 14,248,147.00 

=========== 

 

El desagregado de los Ingresos se detalla conforme al Anexo 1 “Presupuesto 
Institucional de Apertura de los Ingresos por Partidas”, proporcionado por la 
Dirección General del Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, el 
mismo que forma parte de la presente Resolución. 

 

Artículo Tercero: Aprobar la Estructura Programática y Estructura Funcional 

correspondiente al año fiscal 2022, conforme se detalla en los Anexos 3 y 4, así 

como el Resumen Analítico de Gastos y el Resumen Consolidado del Detalle  de 

Gastos que se detalla en los Anexos 5 y 6, respectivamente, proporcionados por la 

Dirección General del Presupuesto Público y que forman parte de la presente 

Resolución. 

Artículo Cuarto: La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces  del 

Pliego: 040 Academia de la Magistratura es responsable del seguimiento y control 

del proceso presupuestario, teniendo en cuenta el desagregado de los gastos y los 

recursos que lo financian, establecidos en los Artículos 1° y 2° del presente 

dispositivo. 



4 

 

 

Artículo Quinto: Disponer que la Oficina de Planificación y Presupuesto, 

remita la presente Resolución a los organismos señalados en el numeral 31.4 del 

Artículo 31° del Decreto Legislativo N° 1440, Ley General del Sistema Nacional de 

Presupuesto. 

 

 
Regístrese, comuníquese, publíquese y cúmplase. 

 
 
 

 
CARLOS GIOVANI ARIAS LAZARTE 

Presidente del Consejo  Directivo 

de la Academia de la Magistratura 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 2

Fecha :
14:47:02Hora  :

14/12/2021

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

SECTOR               : 04 PODER JUDICIAL

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

001 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA (14)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

ACCIONES CENTRALES 5 173 896 6 660 6721 486 776

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 5 173 896 6 660 6721 486 776

5 GASTOS CORRIENTES 5 173 896 6 660 6721 486 776

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2 637 282 119 095 2 756 377

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 208 352 208 352

2 3 BIENES Y SERVICIOS 2 328 262 1 311 574 3 639 836

2 5 OTROS GASTOS 56 107 56 107

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 3 681 447 7 587 4753 906 028

5.003591 ABOGADOS ASPIRANTES A JUECES Y FISCALES FORMADOS 299 097 1 895 2231 596 126

5 GASTOS CORRIENTES 299 097 1 895 2231 596 126

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 280 982 280 982

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 18 115 18 115

2 3 BIENES Y SERVICIOS 1 596 126 1 596 126

5.003673 JUECES Y FISCALES TITULARES CAPACITADOS PARA EL ASCENSO 1 151 616 1 151 616

5 GASTOS CORRIENTES 1 151 616 1 151 616

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 251 495 251 495

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 18 115 18 115

2 3 BIENES Y SERVICIOS 882 006 882 006

5.003674 JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA CAPACITADOS EN REFORMAS PROCESALES 731 726731 726

5 GASTOS CORRIENTES 731 726731 726

2 3 BIENES Y SERVICIOS 731 726 731 726

5.003675 JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA ESPECIALIZADOS, ACTUALIZADOS Y PERFECCIONADOS PARA LA
MEJORA DEL DESPACHO JUDICIAL Y FISCAL

2 197 634 2 966 040768 406

5 GASTOS CORRIENTES 2 197 634 2 966 040768 406

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 536 680 1 536 680

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 114 730 114 730

2 3 BIENES Y SERVICIOS 546 224 768 406 1 314 630

5.003711 SERVICIOS ACADEMICOS COMPLEMENTARIOS 33 100 842 870809 770

5 GASTOS CORRIENTES 33 100 842 870809 770

2 3 BIENES Y SERVICIOS 33 100 809 770 842 870



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 2

Fecha :
14:47:02Hora  :

14/12/2021

2
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

SECTOR               : 04 PODER JUDICIAL

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

001 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA (14)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA

5 GASTOS CORRIENTES 8 855 343 14 248 1475 392 804

4 706 439 119 095 4 825 534PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES1

359 312 359 312PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES2

3 789 592 5 217 602 9 007 194BIENES Y SERVICIOS3

56 107 56 107OTROS GASTOS5

14 248 1478 855 343 5 392 804TOTAL UNIDAD EJECUTORA             :



SECTOR       :

TOTAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

TIPO TRANSACCIÓN
GENÉRICA

SUB GENÉRICA
SUB GENÉRICA DETALLE

ESPECÍFICA
ESPECIFICA DETALLE

04  PODER JUDICIAL

040  ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

SIAF - Módulo de Programación y Formulación
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF

Versión 14FP0100

(En Soles)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

Página:  de 1

Fecha :
14:46:15Hora  :

14/12/2021

1

ANEXO  1

PLIEGO        :

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 5 392 804 5 392 804

1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 5 382 0045 382 004

1.3.2 DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS 5 045 2105 045 210

1.3.2 3 DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION 5 045 2105 045 210

1.3.2 3.1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION 5 045 2105 045 210

1.3.2 3.1 1 CARNETS 6 0006 000

1.3.2 3.1 2 DERECHOS EXAMEN DE ADMISION 923 700923 700

1.3.2 3.1 4 CONSTANCIAS Y CERTIFICADOS 7 2007 200

1.3.2 3.1 5 DERECHOS DE INSCRIPCION 87 50887 508

1.3.2 3.1 6 PENSION DE ENSEÑANZA 3 899 3783 899 378

1.3.2 3.1 7 MATRICULAS 111 824111 824

1.3.2 3.1 99 OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION 9 6009 600

1.3.3 VENTA DE SERVICIOS 336 794336 794

1.3.3 3 SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA 336 794336 794

1.3.3 3.1 SERVICIOS EDUCATIVOS 336 794336 794

1.3.3 3.1 5 SERVICIOS ACADEMICOS 336 794336 794

1.5 OTROS INGRESOS 10 80010 800

1.5.1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 8 4008 400

1.5.1 1 RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA 8 4008 400

1.5.1 1.1 INTERESES 8 4008 400

1.5.1 1.1 1 INTERESES POR DEPOSITOS DISTINTOS DE RECURSOS POR PRIVATIZACION Y CONCESIONES 8 4008 400

1.5.2 MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS 2 4002 400

1.5.2 2 SANCIONES 2 4002 400

1.5.2 2.1 SANCIONES ADMINISTRATIVAS 2 4002 400

1.5.2 2.1 1 SANCIONES DE ADMINISTRACION GENERAL 2 4002 400

5 392 804 5 392 804TOTAL PLIEGO                :



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 1

Fecha :
14:47:58Hora  :

14/12/2021

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2A

(En Soles)

CATEGORIA GASTO
TOTAL

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE

SECTOR        :

PLIEGO         :

04 PODER JUDICIAL

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

5 GASTOS CORRIENTES 8 855 343 14 248 1475 392 804

4 706 439 119 095 4 825 5342 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

359 312 359 3122 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

3 789 592 5 217 602 9 007 1942 3 BIENES Y SERVICIOS

56 107 56 1072 5 OTROS GASTOS

14 248 1478 855 343 5 392 804TOTAL PLIEGO             :



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 6

Fecha :
15:12:28Hora  :

14/12/2021

1
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

PROD/PRO METAGRPF

04 PODER JUDICIAL

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

ACCIONES CENTRALES 6 660 672

9001 ACCIONES CENTRALES 6 660 672

3.999999 SIN PRODUCTO 6 660 672

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 6 660 672

06 JUSTICIA 6 660 672

006 GESTION 6 660 672

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 6 660 672

Finalidad : 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 6 545 151

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

ACCION Cantidad : 892.000

1 732 9275. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

19 4925. 2.1.1 1.2 99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS

286 4045. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

10 8005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

205 9065. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

217 3845. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

119 0955. 2.1.2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO

158 1085. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

6 2615. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

208 3525. 2.2.2 1.1 1 PRESTACIONES DE SALUD

20 6705. 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

6 0005. 2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES

6 3165. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

22 7905. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

17 6325. 2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR

7715. 2.3.1 5.3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA

3 6505. 2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA

8505. 2.3.1 5.99 99 OTROS

3 0005. 2.3.1 6.1 2 DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES

5005. 2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD

3 8005. 2.3.1 6.1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS

2 0005. 2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES

2 5325. 2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y
ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS,
ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 6

Fecha :
15:12:28Hora  :

14/12/2021

2
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

PROD/PRO METAGRPF

04 PODER JUDICIAL

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

2 0005. 2.3.1 11.1 6 MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO

9 6525. 2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES
IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA

7 5005. 2.3.2 1.1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

4 0005. 2.3.2 1.1 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

7 6805. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

7 4405. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

24 0005. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

192 0005. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

24 0005. 2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE

36 0005. 2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL

30 0005. 2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA

59 6005. 2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET

11 8255. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

3 6005. 2.3.2 2.3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION

18 0005. 2.3.2 2.5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL

270 0005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

171 9205. 2.3.2 3.1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA

3 4005. 2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS

1 8005. 2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS

2 3305. 2.3.2 4.6 1 DE MOBILIARIO Y SIMILARES

20 6085. 2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

30 0005. 2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS

2 5005. 2.3.2 6.1 2 GASTOS NOTARIALES

1 0005. 2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO
(SOAT)

9 2005. 2.3.2 6.3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES

76 1365. 2.3.2 6.3 99 OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E

10 0005. 2.3.2 7.2 1 CONSULTORIAS

56 0005. 2.3.2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS

9 5005. 2.3.2 7.4 3 SOPORTE TECNICO

8 5005. 2.3.2 7.4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA

67 5845. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

9 0005. 2.3.2 7.10 2 ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES
INSTITUCIONALES

8 0005. 2.3.2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 6

Fecha :
15:12:28Hora  :

14/12/2021

3
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

PROD/PRO METAGRPF

04 PODER JUDICIAL

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

MATERIALES

54 6005. 2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO

309 2805. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

1 770 0475. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

73 3025. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

31 8005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

56 1075. 2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

Finalidad : 0346307 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO
DE LA SEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA DEL DECRETO
DE URGENCIA Nº 034-2021

81 214

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

ACCION Cantidad : 892.000

81 2145. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

Finalidad : 0346308 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO
DE LA UNICA DISPOSICION COMPLEMENTARIA DECRETO DE
URGENCIA Nº 083-2021

34 307

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

ACCION Cantidad : 892.000

34 3075. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 7 587 475

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 7 587 475

3.999999 SIN PRODUCTO 7 587 475

5.003591 ABOGADOS ASPIRANTES A JUECES Y FISCALES FORMADOS 1 895 223

06 JUSTICIA 1 895 223

017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA 1 895 223

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 1 895 223

Finalidad : 0067912 FORMACION ESPECIALIZADA A LOS ABOGADOS ASPIRANTES A LA
MAGISTRATURA PARA POSTULAR A LA CARRERA JUDICIAL Y

1 895 223

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PERSONA Cantidad : 550.000

204 9485. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

2 3065. 2.1.1 1.2 99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS

34 1585. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

1 2005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

19 9265. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

18 4445. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

18 1155. 2.2.2 1.1 1 PRESTACIONES DE SALUD



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 6

Fecha :
15:12:28Hora  :

14/12/2021

4
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

PROD/PRO METAGRPF

04 PODER JUDICIAL

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

2 4465. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

10 0005. 2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD

10 0005. 2.3.2 2.5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL

3 0005. 2.3.2 3.1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA

3 0005. 2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

3 0005. 2.3.2 5.1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

48 0005. 2.3.2 6.1 2 GASTOS NOTARIALES

42 0005. 2.3.2 7.2 1 CONSULTORIAS

920 9805. 2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES

400 0005. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

144 0005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

7 9005. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

1 8005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

5.003673 JUECES Y FISCALES TITULARES CAPACITADOS PARA EL ASCENSO 1 151 616

06 JUSTICIA 1 151 616

017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA 1 151 616

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 1 151 616

Finalidad : 0067916 CAPACITACION ESPECIALIZADA A LOS MAGISTRADOS PARA SU
ASCENSO EN LA CARRERA JUDICIAL Y FISCAL

1 151 616

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PERSONA Cantidad : 580.000

183 3485. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

2 0635. 2.1.1 1.2 99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS

30 5585. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

1 2005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

17 8255. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

16 5015. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

18 1155. 2.2.2 1.1 1 PRESTACIONES DE SALUD

2 4465. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

859 5605. 2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES

20 0005. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

5.003674 JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA CAPACITADOS EN REFORMAS PROCESALES 731 726

06 JUSTICIA 731 726

017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA 731 726



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 6

Fecha :
15:12:28Hora  :

14/12/2021

5
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

PROD/PRO METAGRPF

04 PODER JUDICIAL

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 731 726

Finalidad : 0067915 FORMACION ESPECIALIZADA A LOS MAGISTRADOS Y AUXILIARES
DE JUSTICIA EN EL NUEVO MODELO PROCESAL PENAL

731 726

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PERSONA Cantidad : 2 310.000

2 4465. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

718 2805. 2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES

11 0005. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

5.003675 JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA ESPECIALIZADOS, ACTUALIZADOS Y PERFECCIONADOS PARA LA
MEJORA DEL DESPACHO JUDICIAL Y FISCAL

2 966 040

06 JUSTICIA 2 966 040

017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA 2 966 040

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 2 966 040

Finalidad : 0067918 ACTUALIZAR Y ESPECIALIZAR A LOS MAGISTRADOS Y AUXILIARES
DE JUSTICIA, PARA LA MEJORA DEL DESPACHO JUDICIAL Y FISCAL

2 966 040

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PERSONA Cantidad : 2 625.000

1 132 9085. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

12 8405. 2.1.1 1.2 99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS

188 8185. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

7 6005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

86 5525. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

101 9625. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

6 0005. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

114 7305. 2.2.2 1.1 1 PRESTACIONES DE SALUD

2 4465. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

335 4605. 2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES

36 0005. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

883 8935. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

43 0315. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

13 8005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

5.003711 SERVICIOS ACADEMICOS COMPLEMENTARIOS 842 870

06 JUSTICIA 842 870

017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA 842 870

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 842 870



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 6

Fecha :
15:12:28Hora  :

14/12/2021

6
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

PROD/PRO METAGRPF

04 PODER JUDICIAL

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

Finalidad : 0045015 SERVICIOS ACADEMICOS COMPLEMENTARIOS 842 870

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

ACCION Cantidad : 62.000

3 5005. 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

5 0005. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

8005. 2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR

3 5005. 2.3.1 6.1 2 DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES

2 0005. 2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES
IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA

2 0705. 2.3.1 99.1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES

5 0005. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

19 8005. 2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA

2 1005. 2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD

36 0005. 2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS

35 0005. 2.3.2 6.2 1 CARGOS BANCARIOS

42 2405. 2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES

21 6005. 2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO

91 7625. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

542 6005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

23 4985. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

6 4005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

14 248 147TOTAL



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN CONSOLIDADO DEL DETALLE DEL GASTO

Página:  de 8

Fecha :
15:13:40Hora  :

14/12/2021

1
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

04 PODER JUDICIAL

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

DIVISIÓN FUNCIONAL

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

ACCIONES CENTRALES 5 173 896 6 660 6721 486 776

9001 ACCIONES CENTRALES 5 173 896 6 660 6721 486 776

3.999999 SIN PRODUCTO 5 173 896 6 660 6721 486 776

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 5 173 896 6 660 6721 486 776

06 JUSTICIA 5 173 896 6 660 6721 486 776

006 GESTION 5 173 896 6 660 6721 486 776

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 5 173 896 6 660 6721 486 776

000000 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 5 058 375 6 545 1511 486 7760000009

150101 LIMA,LIMA,LIMA

5 GASTOS CORRIENTES 5 058 375 6 545 1511 486 776

2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN
LABORAL PRIVADO)

5. 1 732 927 1 732 927

2.1.1 1.2 99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS5. 19 492 19 492

2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES5. 286 404 286 404

2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD5. 10 800 10 800

2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)5. 205 906 205 906

2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS COLEGIADOS5. 217 384 217 384

2.1.2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO5. 119 095119 095

2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD5. 158 108 158 108

2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR5. 6 261 6 261

2.2.2 1.1 1 PRESTACIONES DE SALUD5. 208 352 208 352

2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO5. 12 270 20 6708 400

2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES5. 6 000 6 000

2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS5. 6 316 6 316

2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA5. 14 460 22 7908 330

2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR5. 9 232 17 6328 400

2.3.1 5.3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA5. 771 771

2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA5. 1 650 3 6502 000

2.3.1 5.99 99 OTROS5. 850 850



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN CONSOLIDADO DEL DETALLE DEL GASTO

Página:  de 8

Fecha :
15:13:40Hora  :

14/12/2021

2
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

04 PODER JUDICIAL

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

DIVISIÓN FUNCIONAL

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

2.3.1 6.1 2 DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES5. 3 0003 000

2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD5. 500500

2.3.1 6.1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS5. 3 8003 800

2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES5. 2 000 2 000

2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS,
QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO

5. 1 500 2 5321 032

2.3.1 11.1 6 MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO5. 2 0002 000

2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO
VINCULADOS A ENSEÑANZA

5. 9 652 9 652

2.3.2 1.1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE5. 7 5007 500

2.3.2 1.1 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO5. 4 0004 000

2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE5. 3 000 7 6804 680

2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO5. 3 840 7 4403 600

2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS5. 24 000 24 000

2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA5. 192 000 192 000

2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE5. 24 000 24 000

2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL5. 36 000 36 000

2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA5. 30 000 30 000

2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET5. 39 600 59 60020 000

2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA5. 10 025 11 8251 800

2.3.2 2.3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION5. 3 600 3 600

2.3.2 2.5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL5. 10 800 18 0007 200

2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE5. 270 000 270 000

2.3.2 3.1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA5. 171 920 171 920

2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS5. 3 4003 400

2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS5. 1 8001 800

2.3.2 4.6 1 DE MOBILIARIO Y SIMILARES5. 2 3302 330

2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS5. 20 60820 608

2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS5. 30 00030 000



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN CONSOLIDADO DEL DETALLE DEL GASTO

Página:  de 8

Fecha :
15:13:40Hora  :

14/12/2021

3
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

04 PODER JUDICIAL

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

DIVISIÓN FUNCIONAL

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

2.3.2 6.1 2 GASTOS NOTARIALES5. 2 500 2 500

2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)5. 1 000 1 000

2.3.2 6.3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES5. 2 000 9 2007 200

2.3.2 6.3 99 OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES5. 76 136 76 136

2.3.2 7.2 1 CONSULTORIAS5. 10 00010 000

2.3.2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS5. 56 000 56 000

2.3.2 7.4 3 SOPORTE TECNICO5. 9 5009 500

2.3.2 7.4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA5. 8 5008 500

2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES5. 67 58467 584

2.3.2 7.10 2 ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONALES5. 9 000 9 000

2.3.2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES5. 7 000 8 0001 000

2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO5. 45 000 54 6009 600

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS5. 70 000 309 280239 280

2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS5. 994 847 1 770 047775 200

2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.5. 45 972 73 30227 330

2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.5. 19 800 31 80012 000

2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS5. 56 10756 107

034630 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO DE
LA SEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA DEL DECRETO DE
URGENCIA Nº 034-2021

81 214 81 2140346307

150101 LIMA,LIMA,LIMA

5 GASTOS CORRIENTES 81 214 81 214

2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS5. 81 214 81 214

034630 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO DE
LA UNICA DISPOSICION COMPLEMENTARIA DECRETO DE URGENCIA
Nº 083-2021

34 307 34 3070346308

150101 LIMA,LIMA,LIMA

5 GASTOS CORRIENTES 34 307 34 307

2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS5. 34 307 34 307

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 3 681 447 7 587 4753 906 028



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN CONSOLIDADO DEL DETALLE DEL GASTO

Página:  de 8

Fecha :
15:13:40Hora  :

14/12/2021

4
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

04 PODER JUDICIAL

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

DIVISIÓN FUNCIONAL

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 3 681 447 7 587 4753 906 028

3.999999 SIN PRODUCTO 3 681 447 7 587 4753 906 028

5.003591 ABOGADOS ASPIRANTES A JUECES Y FISCALES FORMADOS 299 097 1 895 2231 596 126

06 JUSTICIA 299 097 1 895 2231 596 126

017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA 299 097 1 895 2231 596 126

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 299 097 1 895 2231 596 126

006791 FORMACION ESPECIALIZADA A LOS ABOGADOS ASPIRANTES A LA
MAGISTRATURA PARA POSTULAR A LA CARRERA JUDICIAL Y
FISCAL

299 097 1 895 2231 596 1260067912

150101 LIMA,LIMA,LIMA

5 GASTOS CORRIENTES 299 097 1 895 2231 596 126

2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN
LABORAL PRIVADO)

5. 204 948 204 948

2.1.1 1.2 99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS5. 2 306 2 306

2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES5. 34 158 34 158

2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD5. 1 200 1 200

2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)5. 19 926 19 926

2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD5. 18 444 18 444

2.2.2 1.1 1 PRESTACIONES DE SALUD5. 18 115 18 115

2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA5. 2 4462 446

2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD5. 10 00010 000

2.3.2 2.5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL5. 10 00010 000

2.3.2 3.1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA5. 3 0003 000

2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS5. 3 0003 000

2.3.2 5.1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS5. 3 0003 000

2.3.2 6.1 2 GASTOS NOTARIALES5. 48 00048 000

2.3.2 7.2 1 CONSULTORIAS5. 42 00042 000

2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES5. 920 980920 980

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS5. 400 000400 000

2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS5. 144 000144 000



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN CONSOLIDADO DEL DETALLE DEL GASTO

Página:  de 8

Fecha :
15:13:40Hora  :

14/12/2021

5
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

04 PODER JUDICIAL

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

DIVISIÓN FUNCIONAL

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.5. 7 9007 900

2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.5. 1 8001 800

5.003673 JUECES Y FISCALES TITULARES CAPACITADOS PARA EL ASCENSO 1 151 616 1 151 616

06 JUSTICIA 1 151 616 1 151 616

017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA 1 151 616 1 151 616

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 1 151 616 1 151 616

006791 CAPACITACION ESPECIALIZADA A LOS MAGISTRADOS PARA SU
ASCENSO EN LA CARRERA JUDICIAL Y FISCAL

1 151 616 1 151 6160067916

150101 LIMA,LIMA,LIMA

5 GASTOS CORRIENTES 1 151 616 1 151 616

2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN
LABORAL PRIVADO)

5. 183 348 183 348

2.1.1 1.2 99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS5. 2 063 2 063

2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES5. 30 558 30 558

2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD5. 1 200 1 200

2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)5. 17 825 17 825

2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD5. 16 501 16 501

2.2.2 1.1 1 PRESTACIONES DE SALUD5. 18 115 18 115

2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA5. 2 446 2 446

2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES5. 859 560 859 560

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS5. 20 000 20 000

5.003674 JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA CAPACITADOS EN REFORMAS
PROCESALES

731 726731 726

06 JUSTICIA 731 726731 726

017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA 731 726731 726

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 731 726731 726

006791 FORMACION ESPECIALIZADA A LOS MAGISTRADOS Y AUXILIARES
DE JUSTICIA EN EL NUEVO MODELO PROCESAL PENAL

731 726731 7260067915

150101 LIMA,LIMA,LIMA

5 GASTOS CORRIENTES 731 726731 726

2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA5. 2 4462 446



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN CONSOLIDADO DEL DETALLE DEL GASTO

Página:  de 8

Fecha :
15:13:40Hora  :

14/12/2021

6
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

04 PODER JUDICIAL

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

DIVISIÓN FUNCIONAL

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES5. 718 280718 280

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS5. 11 00011 000

5.003675 JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA ESPECIALIZADOS,
ACTUALIZADOS Y PERFECCIONADOS PARA LA MEJORA DEL DESPACHO

2 197 634 2 966 040768 406

06 JUSTICIA 2 197 634 2 966 040768 406

017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA 2 197 634 2 966 040768 406

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 2 197 634 2 966 040768 406

006791 ACTUALIZAR Y ESPECIALIZAR A LOS MAGISTRADOS Y AUXILIARES
DE JUSTICIA, PARA LA MEJORA DEL DESPACHO JUDICIAL Y FISCAL

2 197 634 2 966 040768 4060067918

150101 LIMA,LIMA,LIMA

5 GASTOS CORRIENTES 2 197 634 2 966 040768 406

2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN
LABORAL PRIVADO)

5. 1 132 908 1 132 908

2.1.1 1.2 99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS5. 12 840 12 840

2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES5. 188 818 188 818

2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD5. 7 600 7 600

2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)5. 86 552 86 552

2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD5. 101 962 101 962

2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR5. 6 000 6 000

2.2.2 1.1 1 PRESTACIONES DE SALUD5. 114 730 114 730

2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA5. 2 4462 446

2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES5. 335 460335 460

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS5. 36 00036 000

2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS5. 511 893 883 893372 000

2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.5. 24 731 43 03118 300

2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.5. 9 600 13 8004 200

5.003711 SERVICIOS ACADEMICOS COMPLEMENTARIOS 33 100 842 870809 770

06 JUSTICIA 33 100 842 870809 770

017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA 33 100 842 870809 770

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 33 100 842 870809 770



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN CONSOLIDADO DEL DETALLE DEL GASTO

Página:  de 8

Fecha :
15:13:40Hora  :

14/12/2021

7
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

04 PODER JUDICIAL

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

DIVISIÓN FUNCIONAL

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

004501 SERVICIOS ACADEMICOS COMPLEMENTARIOS 33 100 842 870809 7700045015

150101 LIMA,LIMA,LIMA

5 GASTOS CORRIENTES 33 100 842 870809 770

2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO5. 3 5003 500

2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA5. 5 0005 000

2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR5. 800 800

2.3.1 6.1 2 DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES5. 3 5003 500

2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO
VINCULADOS A ENSEÑANZA

5. 2 0002 000

2.3.1 99.1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES5. 2 0702 070

2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS5. 5 000 5 000

2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA5. 19 800 19 800

2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD5. 2 1002 100

2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS5. 36 00036 000

2.3.2 6.2 1 CARGOS BANCARIOS5. 35 00035 000

2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES5. 42 24042 240

2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO5. 21 60021 600

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS5. 7 500 91 76284 262

2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS5. 542 600542 600

2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.5. 23 49823 498

2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.5. 6 4006 400

14 248 1478 855 343 5 392 804TOTAL



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN CONSOLIDADO DEL DETALLE DEL GASTO

Página:  de 8

Fecha :
15:13:40Hora  :

14/12/2021

8
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

04 PODER JUDICIAL

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

DIVISIÓN FUNCIONAL

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 14/12/2021Fecha :

1
Hora  :
Página:

15:05:28
 de 1

14FP0100Versión
SIAF - Módulo de Programación y Formulación APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022

ESTRUCTURA FUNCIONAL
ANEXO  4

EJECUTORA        :

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

Grupo Funcional

PLIEGO                :

SECTOR               :

Función División Funcional

001 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA (14)

04 PODER JUDICIAL

MONTO DEL
PRESUPUESTO

06 JUSTICIA 14 248 147
006 GESTION 6 660 672

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 6 660 672
017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA 7 587 475

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 7 587 475

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 14 248 147

TOTAL PLIEGO 14 248 147



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 14/12/2021Fecha :

1
Hora  :
Página:

15:05:06
 de 1

14FP0100Versión APROBACIÓN INSTITUCIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA ANEXO  3

SIAF - Módulo de Programación y Formulación

LEY N° 31365  PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022

ACTIVIDAD/ OBRA/ ACCIÓN DE INVERSIÓN

EJECUTORA        :

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

PROGRAMA PPTAL.

PLIEGO                :

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

SECTOR               :

PRODUCTO /  PROYECTO

001 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA (14)

04 PODER JUDICIAL

MONTO DEL
PRESUPUESTO

ACCIONES CENTRALES 6 660 672
5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 6 660 672

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 7 587 475
5.003591 ABOGADOS ASPIRANTES A JUECES Y FISCALES FORMADOS 1 895 223
5.003673 JUECES Y FISCALES TITULARES CAPACITADOS PARA EL ASCENSO 1 151 616
5.003674 JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA CAPACITADOS EN REFORMAS PROCESALES 731 726
5.003675 JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA ESPECIALIZADOS, ACTUALIZADOS Y PERFECCIONADOS PARA LA MEJORA DEL DESPACHO JUDICIAL Y FISCAL 2 966 040
5.003711 SERVICIOS ACADEMICOS COMPLEMENTARIOS 842 870

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 14 248 147

TOTAL PLIEGO 14 248 147


